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Programi i Masterit të Shkencave "Politika dhe Qeverisja në Europë" 

 

 

Tipi i komponentit 

mësimor  

Lënda/Moduli 

 

Viti  

 

Semestri ECTS 

Lëndë Bazë   1. Metoda të kërkimit të avancuar  I 1 6 

2. Ideja e Evropës  I 1 6 

 

 

 

 

Lëndë 

Karakterizuese  

 

1. Gjeopolitikë  I 1 6 

2. Sistemet politike në Europë   I 1 6 

3. E drejta e BE  I 2 6 

4. Integrimi ekonomik europian  I  2 6 

5. Politika të krahasuara evropiane  I 2 6 

6. Trancizioni në vendet e EQJ, EQL dhe 

Ballkan  

I 2 6 

7. Politikat monetare dhe fiskale të BE  II 1 6 

8. Menaxhimi publik në BE II 1 6 

9. Politika e zgjerimit të BE dhe Ballkani 

Perëndimor.  

II 1 6 

10. Politika e Jashtme dhe e Sigurisë e BE  II 1 6 

Lëndë 

Ndërdisiplinore/Int

egruese 

(në këtë kategori 

studenti zgjedh 3 

lëndë)  

1. Zhvillimet në Evropë në kontekstin e 

bashkëpunimit mes religjioneve  

I 1 6 

2. Historia e integrimit evropian  I 1 6 

3. Biznes ndërkombëtar  
I 2 6 

 4. Politika e zhvillimit rajonal  I 2 6 

 5. Nacionalizmi, minoritetet dhe etniciteti 

në Europë  

II 2 6 

 6. Politika sociale e BE II 2 6 
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 7. Politika bujqësore e BE  II 2 6 

Lëndë Plotësuese  

(10 % të totalit të 

krediteve) 

Praktika profesionale 
 

II 

 

2 
12 

 

Detyrime 

Përmbyllëse  

(10% -15% të totalit 

të krediteve) 

Tema e diplomës 

 

II 

 

2 18 

Totali i krediteve 120 

 


